
ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 31 ОКТЯБРЯ 

2013 ГОДА № 1853 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Принято Вологодской городской Думой 
* 17 апреля 2025 года

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 
Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 31 октября 
2013 года № 1853 «Об определении размера платы за присмотр и уход за ребенком 
в муниципальных образовательных организациях городского округа города 
Вологды, реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
(с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2 цифры и слова «130 рублей 56 копеек» заменить 
цифрами и словами «140 рублей 73 копейки».

1.2. В подпункте 1.3 цифры и слова «48 рублей 44 копейки» заменить 
цифрами и словами «52 рубля 21 копейка».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы 
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и всту пает в силу с 01 июня 2025 года.

Г лава города Вологды Ю.В. Сапожников

г. Вологда 
17 апреля 
№ 174

2025
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю 27.05.202510:00:12 -

Сертификат; 741010D57FACAC8A70621DC2E003F278
Вяз im m : ШИБАЕВА КРИСТИНА ВЛАДИМИРОВНА.. Бухгалтер 

Отдел платных услуг

Действителен: с 11,10,2024 по 04,01.2026



2025 дет и до 3-х лет дет и после 3-х лет
б/бассейна 140,73 154,8
бассейн 146,36 160,43
овз 52,21 57,43
овз+бассейн 54,3 59,52
круглосуточный 146,36 160,43

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 27.05.2025 9:00:13
срФйп ишшшттт
№аж .

О р в и д г


